
 

Il titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico prof.ssa Deborha Salvo mail deborha.salvo@istruzione.it 
Il responsabile dell’istruttoria è il DSGA dott.ssa Maria Teresa Tasca mail vaic84100g@istruzione.it tel. 0331212640 Pagina 1 di 3 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Istituto Comprensivo Statale “Enrico Fermi” 
Via E. Fermi 400 – 21044 Cavaria con Premezzo (Va) 

Tel. 0331/212640 - 0331/217400 

C.F. 82010620126 - Cod. Meccanografico VAIC84100G 

E- Mail vaic84100g@istruzione.it    P.E.C. vaic84100g@pec.istruzione.it 

Sito Istituto : www.istitutocomprensivocavaria.edu.it 

 

 

 

Albo pretorio on line 

Sito Web – Sezione Amministrazione Trasparente 

Atti 

 

Oggetto: Avviso per la selezione di studentesse e studenti beneficiari per la concessione di supporti 

didattici disciplinari in comodato d'uso. Proroga termine di presentazione domande. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I - Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Programma 

Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR) - Obiettivo specifico – 10.2 Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi – Azione 10.2.2 - “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 

linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-

line”.  

Progetto P.O.N. cod. 10.2.2A-FSEPON-LO-2020-517 “Per il supporto a studentesse e studenti delle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado per libri di testo e kit scolastici”. Titolo “Crescere 

insieme".  

CUP: D81D20000170006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea;  

VISTI   il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  l’avviso pubblico Prot. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020 per il supporto a studentesse e 

studenti delle scuole secondarie di primo e di secondo grado per libri di testo e kit scolastici - 

Azione 10.2.2 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 

italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con 

particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line”;  

VISTA  la delibera n. 114 del Consiglio di Istituto del 03/09/2020, verbale numero 11, con la quale, su 

parere favorevole da parte del Collegio dei Docenti, è stata autorizzata l’adesione all’Avviso 

Protocollo 0006682/2021 del 26/06/2021



 

Il titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico prof.ssa Deborha Salvo mail deborha.salvo@istruzione.it 
Il responsabile dell’istruttoria è il DSGA dott.ssa Maria Teresa Tasca mail vaic84100g@istruzione.it tel. 0331212640 Pagina 2 di 3 

Pubblico prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020 finalizzato a consentire alle istituzioni 

scolastiche secondarie di primo e di secondo grado di acquistare supporti, libri e kit didattici, anche 

da concedere in comodato d’uso, a favore di studentesse e studenti in difficoltà garantendo pari 

opportunità e diritto allo studio; 

VISTA  la nota Prot. AOODGEFID/28314 del 10/09/2020, trasmessa per via telematica dal Ministero 

dell’Istruzione – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione, Direzione 

generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale, Ufficio IV – 

Autorità di Gestione, con la quale è stato autorizzato e finanziato il Progetto Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). 

Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 

Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 

straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare 

riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line, progetto cui è stato 

assegnato il seguente codice 10.2.2A-FSEPON-LO-2020-517, rientrante nella Programmazione 

Fondi Strutturali 2014-2020 FSE e FESR, Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 

“Per la Scuola: competenze e ambienti per l’apprendimento"; 

VISTO  il Programma Annuale per l'esercizio finanziario 2021, definitivamente approvato dal Consiglio di 

Istituto verbale n. 13 nella seduta del 12/02/2021, delibera n. 131;  

VISTO  il Decreto di Variazione al Programma Annuale protocollo numero 5511/C14 del 27/10/2020, con 

il quale, tra l’altro, è stato istituito l’aggregato A03 Didattica (liv.2), nella specifica voce di 

destinazione (liv. 3) “Supporti didattici Avviso 19146/2020” codice identificativo progetto 

10.2.2A-FSEPON-LO-2020-517, Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 Per la 

scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento;  

CONSIDERATO che l’Istituzione Scolastica ha autonomamente proceduto alla generazione del Codice 

C.U.P. D81D20000170006 per il Progetto Cod. 10.2.2A-FSEPON-LO-2020-517 “Crescere 

insieme”; 

VISTE  le vigenti Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative co-finanziate dai Fondi 

Strutturali Europei;  

VISTA  la finalità del finanziamento attraverso il quale si intende supportare le famiglie e gli studenti, che a 

causa dell'emergenza epidemiologica da COVID –19 e della conseguente crisi economica vivono 

situazioni di disagio economico che potrebbero, in alcuni casi, compromettere il regolare diritto 

allo studio; 

RILEVATO che questo Istituto intende supportare le famiglie che possano documentare situazioni di 

disagio economico anche a causa degli effetti connessi alla diffusione del COVID-19, attraverso 

l'acquisto e la successiva concessione in comodato d'uso di supporti didattici disciplinari per l'a.s. 

2020/2021; 

VISTO  l’Avviso per la selezione di studentesse e studenti beneficiari per la concessione di supporti 

didattici disciplinari in comodato d'uso prot. n. 6288/2021 del 18/06/2021 con il quale si stabiliva 

che il termine di presentazione delle domande era fissato a venerdì 25 giugno 2021; 

RITENUTO opportuno e necessario prorogare i termini di scadenza per la presentazione delle candidature 

al fine di assicurare la massima informazione e partecipazione dei destinatari; 
 

DETERMINA 
 

di prorogare al giorno 29 giugno 2021 il termine per la presentazione delle domande per la selezione di 

studentesse e studenti beneficiari per la concessione in comodato d'uso per l'a.s. 2020/2021 dei seguenti 

supporti didattici disciplinari:  

- dizionari di lingua italiana o straniera (inglese, francese); 



 

Il titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico prof.ssa Deborha Salvo mail deborha.salvo@istruzione.it 
Il responsabile dell’istruttoria è il DSGA dott.ssa Maria Teresa Tasca mail vaic84100g@istruzione.it tel. 0331212640 Pagina 3 di 3 

- libri o audiolibri di narrativa, anche in lingua straniera; 

- materiali specifici finalizzati alla didattica che sostituiscono o affiancano il libro di testo per gli 

studenti con disturbi specifici di apprendimento (DSA) o con altri bisogni educativi speciali 

(BES). 

Restano valide tutte le altre indicazioni dell’Avviso per la selezione di studentesse e studenti beneficiari per 

la concessione di supporti didattici disciplinari in comodato d'uso prot. n. 6288/2021 del 18/06/2021, al quale 

si rimanda. 

Le domande già acquisite vengono considerate valide senza necessità di nuova presentazione. 

Il presente provvedimento viene reso pubblico mediante affissione all’Albo pretorio on line e sul sito web 

sezione Amministrazione Trasparente 

Il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi e per gli effetti dell’art. 31 del Decreto Legislativo 18 aprile 

2016, n. 50 è il Dirigente dell’Istituzione Scolastica, prof.ssa Deborha Salvo. 

Il Responsabile della protezione dei dati personali (RDP), ai sensi dell’art 37 del Regolamento UE 2016/679, 

è la Tree Teck srl, gruppo editoriale CCEditore, via Torre 44 – CAP 20056 Trezzo sull’Adda (MI), Partita 

IVA 10763390969 mail: info@pec.treeteck.it, direzione@cceditore.it  

Il Responsabile per la Trasparenza, ai sensi e per gli effetti dell’art. 43 del D. L.gvo 20 aprile 2013 n. 33, è il 

Dirigente Scolastico prof.ssa Deborha Salvo. 

Il Responsabile del Sito web è invitato a pubblicare i dati essenziali previsti dal D.Lgs. 20 aprile 2013 

numero 33 per quanto oggetto del presente disposto nella Sezione Amministrazione Trasparente.  

 

L’attività oggetto della presente determina è cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo nell'ambito del 

Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la Scuola: competenze e ambienti per 

l’apprendimento", Programmazione 2014-2020 FSE e FESR, annualità 2020, a titolarità del Ministero 

dell'Istruzione, Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione, Direzione generale per i 

fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale, Ufficio IV. 

 

 

    Il Dirigente Scolastico 

             Prof.ssa Deborha Salvo 
(Documento informatico firmato digitalmente 

         ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  

               il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 
 
 


		2021-06-26T12:55:22+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da DEBORHA SALVO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




